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Inledning

Bakgrund
Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta 
om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning 
ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor
Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport/årsredovisning i samband med 
fullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden. 

Revisionskriterier
Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal 
redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning
Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2023-08-31 och som behandlats av kommunstyrelsen 2023-10-24 

Metod
Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult 
(delvis) och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef.
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PwC
Enköpings kommun - God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober 2023

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

• I budget 2023 har fullmäktige beslutat om mål avseende god ekonomisk hushållning. I delårsrapporten per 2023-08-31 redovisas utfallet av 
utvecklingsmål respektive finansiella mål.  

• I förvaltningsberättelsen finns ett särskilt avsnitt benämnt “God ekonomisk hushållning”. I avsnittet redovisas respektive mål och utfall. 
• En redovisning av målens utfall i delårsrapporten finns för både de finansiella målen och utvecklingsmålen. Slutsatser avseende god ekonomisk 

hushållning redovisas som ett separat avsnitt i delårsrapporten.

• I delårsrapporten redovisas tre finansiella mål, enligt prognosen bedöms 3 av 3 mål bli uppfyllda för helåret, se tabell nedan. Vi noterar att 
målsättningarna för år 2023 är justerade jämfört med det långsiktiga målet. En uppföljning, i relation till de långsiktiga målen, visar att 1 av 3 av de 
finansiella målen uppnås.
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Enköpings kommun - God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober 2023

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

• I delårsrapporten görs det en avstämning mot kommunens verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning som fastställts i budget 2023. Av 
redovisningen framgår det 20 verksamhetsmål varav 14 förväntas uppfyllas till helår och 6 delvis förväntas uppfyllas till helår. Mer utförlig information 
om målbedömningarna och indikatorernas utveckling finns under avsnittet “Kommunens uppgifter och verksamhetsmål”.
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Kommunens uppgift Uppfyllda Delvis Ej uppfyllda Kommentar

Delaktighet och 
demokrati

1 2 - 0 av 6 indikatorer har ett utfall per augusti.

Livslångt lärande 3 1 - 10 indikatorer, varav ingen indikator uppnår målnivån.

Självständigt liv 3 - - 2 av 8 indikatorer har ett utfall per augusti.

Gemenskap och 
upplevelser

2 1 - 2 av 15 indikatorer har ett utfall per augusti.

Hållbar livsmiljö 3 2 - 1 av 19 indikatorer har ett utfall per augusti.

Näringsliv och 
arbetsmarknad

2 - - 0 av 2 indikatorer har ett utfall per augusti.

Totalt 14 6 -
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Enköpings kommun - God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober 2023

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

• Utöver verksamhetsmålen finns även fyra medarbetarmål där bedömningen i delårsrapporten är att 3 av 4 mål uppnås.
• Vår samlade bedömning är att kommunen uppnår de finansiella målen som är budgeterade för år 2023, dock inte de långsiktiga finansiella målen.
• Baserat på vår översiktliga granskning av delårsrapportens återrapportering anser vi det vara svårt att utifrån den information som lämnats i 

delårsrapporten bedöma huruvida måluppfyllelsen av verksamhetsmålen  är förenliga med de av fullmäktige fastställda målen. I delårsrapporten följs 
endast ett fåtal av indikatorerna upp. Däremot lämnas en redogörelse över vilka aktiviteter som genomförts för att uppnå målen. Enligt vår 
bedömning medför detta att det inte är möjligt att göra en objektiv bedömning av måluppfyllelsen.
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Granskningsresultat: Balanskravet

Iakttagelser

• I delårsrapportens förvaltningsberättelse återfinns ett särskilt avsnitt benämnt “Balanskravsresultat”

• I avsnittet lämnas en bedömning avseende efterlevnad av balanskravet 2023. Av upprättad prognos framgår att kommunen förväntas uppfylla 
balanskravet för perioden.

• För helåret prognostiserar kommunen ett balanskravsresultat på 43,2 MSEK.
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Samlad bedömning
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1. Revisionsfråga 1 
Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen 
för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål 

- Verksamhetsmål 

Ja, uppfyllt

Ej möjligt att bedöma

2. Revisionsfråga 2
Är resultat i delårsrappor förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet Ja, uppfyllt
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Enköpings kommun - God ekonomisk hushållning per 2023-08-31 Oktober 2023

Rekommendationer

För att utveckla granskningsområdet lämnas följande rekommendation: 

• Tydliggör hur bedömningen av varje enskilt verksamhetsmål görs.
• Säkerställ att en högre andel av indikatorerna följs upp i samband med delårsrapporten.
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Enköpings kommun.

2023-10-31

Kristian Damlin
_________________________

Uppdragsledare



 
 
Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 
 
Till revisorerna i Enköpings Kommun 
 
Org.nr 212000-0282 
 
 
Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 
investeringsverksamhet samt noter för Enköpings Kommun för perioden 2023-01-01 – 2023-
08-31. Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna 
delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är 
att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning 
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 
för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet 
som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen 
inklusive sammanställda räkenskaper 
Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och i 
tillämpliga delar ”Instruktion för granskning av sammanställda räkenskaper” i Standard för 
kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den förenklade 
förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har en annan inriktning och 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
Standard för kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss 
tillräcklig grund för våra uttalanden. 
 
Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, 
den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter 
inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. 
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En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. 
 
Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR. 
 
 
 
Undertecknande 
 
Uppsala den dag som framgår av vår elektroniska signatur 
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
Lina Jernebring 
 
Ansvarigt sakkunnigt biträde / auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Lina Maria Josefine
Jernebring

Lina Jernebring

Auktoriserad Revisor

2023-11-01 13:12:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisorerna i Enköpings kommun 2023-11-01

Fullmäktige i Enköpings kommun

Revisorernas bedömning av delårsrapport
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att årligen granska
resultaten i delårsrapport och årsredovisning. Ansvaret för att upprätta dessa
rapporter vilar på styrelsen.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten,
inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.
Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet.

I granskning av delårsrapport riktas fokus på om det finns förutsättningar att
mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav kommer att uppnås
för helåret.

Revisorernas samlade bedömning är följande:

- Resultatet i delårsrapporten är delvis förenligt med de finansiella mål
som fullmäktige beslutat om.

- Utifrån den information som lämnats i delårsrapporten anser vi det svårt
att bedöma huruvida måluppfyllelsen av verksamhetsmålen är förenliga
med de av fullmäktige fastställda målen. Detta utifrån att det endast är
ett fåtal indikatorer som följs upp.

- Resultatet i delårsrapporten visar att balanskravet kommer att uppfyllas.

Enköpings kommun 2023-11-01

Tony Forsberg Staffan Karlsson

Revisionens ordförande Vice ordförande

Bilagor:

Sakkunniga biträdets yttrande över delårsrapporten

Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-08-31
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Deltagare

  ENKÖPINGS KOMMUN 212000-0282 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: STAFFAN KARLSSON

Staffan Karlsson

Förtroendevald revisor

2023-11-02 14:13:54 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: TONY FORSBERG

Tony Forsberg

Förtroendevald revisor

2023-11-02 11:49:39 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-10-2611:21:02
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Lina Jernebring på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0113:10:40
                    Lina Jernebring på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0113:12:03
                    Lina Jernebring på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0113:12:03
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Lina Jernebring (13884784):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8793eedf-3bd6-44dc-b935-6294bb6690e6', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1778623199000', 'notBefore': '1683928800000'}, 'user': {'name': 'Lina Maria Josefine Jernebring', 'surname': 'Jernebring', 'givenName': 'Lina Maria Josefine', 'personalNumber': '198204187002'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.97.135'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}




    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-11-0210:32:13
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Staffan Karlsson på Enköpings kommun som en undertecknare, Tony Forsberg på Enköpings kommun som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0211:49:11
                    Tony Forsberg på Enköpings kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0211:49:39
                    Tony Forsberg på Enköpings kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0214:12:46
                    Staffan Karlsson på Enköpings kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0214:13:54
                    Staffan Karlsson på Enköpings kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0214:13:54
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/5972333/5649a80150bfa404d6f9f198973f7d6ff11f4b15/?asset=verification.pdf


SDO for Staffan Karlsson (13999327):
{'status': 'complete', 'orderRef': '07941dd6-a4e2-4087-bb11-902152b0ac0a', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1762383599000', 'notBefore': '1667602800000'}, 'user': {'name': 'STAFFAN KARLSSON', 'surname': 'KARLSSON', 'givenName': 'STAFFAN', 'personalNumber': '194903226936'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.113.140'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Tony Forsberg (13999341):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8ca3c811-0585-4b4e-9058-9aed30fd52a5', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1772665199000', 'notBefore': '1677884400000'}, 'user': {'name': 'TONY FORSBERG', 'surname': 'FORSBERG', 'givenName': 'TONY', 'personalNumber': '195907171614'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.96.231'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/6020840/c2e5e173ec298aebb6064fd00741a3163570c283/?asset=verification.pdf

